EDITAL Nº 010/2018-PRORH

Retifica  o  Edital  nº  009/2018-PRORH,  de  25/06/2018,  de
abertura do teste seletivo para Docente Colaborador, publicado
no DIOE nº 10218, de 27/06/2018.

   O  Pró-Reitor  de  Recursos  Humanos,  Prof.  Lucas  de  Oliveira  Araújo,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando:

TORNA PÚBLICO a retificação do Edital de Publicação nº 009/2018-PRORH, de 25/06/2017,
de abertura de Teste Seletivo para contratação de professor colaborador, na forma abaixo:

Art. 1º Fica retificada o Requisito mínimo para inscrição da Área/subárea de conhecimento CB05:
Morfologia  /  Anatomia  Humana,  do  Curso  de  Ciências  Biológicas  do  Campus Luiz  Meneghel,
constante no Anexo I – Quadro de Vagas, Requisitos e Temas, conforme a seguir:

Onde se lê:
CAMPUS LUIZ MENEGHEL
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de

conhecimento
Nº de
vagas

Regime de
trabalho

Requisito mínimo para
inscrição

Área de avaliação de
títulos

CB05: Morfologia /
Anatomia Humana

01 T-12

Graduação em Ciências
Biológicas, com Mestrado em

Ciências Biológicas ou Ciência
da Saúde

Ciências Biológicas II

Temas: 1 - Anatomia funcional do sistema cardiovascular 2 - Anatomia funcional do sistema respiratório
3 - Anatomia funcional do sistema digestório 4 - Anatomia funcional do sistema renal  5 - Anatomia
funcional do sistema endócrino

Leia-se:
CAMPUS LUIZ MENEGHEL
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de

conhecimento
Nº de
vagas

Regime de
trabalho

Requisito mínimo para
inscrição

Área de avaliação de
títulos

CB05: Morfologia /
Anatomia Humana

01 T-12

Graduação em Ciências
Biológicas ou Enfermagem ou
Medicina ou Fisioterapia ou
Farmácia  com Mestrado em

Ciências Biológicas ou Ciência
da Saúde

Ciências Biológicas II

Temas: 1 - Anatomia funcional do sistema cardiovascular 2 - Anatomia funcional do sistema respiratório
3 - Anatomia funcional do sistema digestório 4 - Anatomia funcional do sistema renal  5 - Anatomia
funcional do sistema endócrino

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos editais
dos Campi da UENP, no Diário Oficial do Estado – Suplemento de concursos,  bem como pelo site:
www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.
Jacarezinho, 28 de junho de 2018.

Original assinado
Prof. Lucas de Oliveira Araújo

Pró-Reitor de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/